
 
COMUNE DI MANZIANA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
 

 
Ordinanza N. 25 del 05/06/2025  
 
OGGETTO:  NUOVE DISPOSIZIONI DI REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ 

CITTADINA 
 

AREA SICUREZZA  
 

Il Responsabile dell'Area  
 
Considerato che, al fine di implementare la sicurezza della viabilità urbana, si rende necessario 

effettuare alcune modifiche della stessa; 

Ritenuto quindi adottare provvedimento mirato a cambiare la circolazione in alcune vie di 

Manziana al fine di rendere più agevole, ordinata e sicura la circolazione sulle stesse; 

Vista la riuscita sperimentazione dei dispositivi rallentatori collocati in Via Roma e Via degli 

Scaloni; 

Attesa la propria competenza a disporre in merito; 

Visto il vigente Codice della Strada; 

Visto il Dlgs. 267/2000 

 

DISPONE 

 

A far data dall’installazione della prescritta segnaletica: 

• Il senso unico di circolazione in Via Rota ( direzione Via Civitavecchia Via dei Platani); 

• L’obbligo di svolta  a destra (direzione Roma) in Via degli Scaloni intersezione Via dei 

Platani ( L.go Salvatori); 

• L’obbligo di svolta a destra (direzione Viterbo) in Via Civitavecchia intersezione Via 

dei Platani;  

• Il senso unico di circolazione in Via San Giovanni Bosco, tratto compreso tra Via A. 

Silvestrelli e P.zza Po ( direzione P.zza Vittorio Veneto P.zza Po); 



• L’apposizione di rallentatori di velocità, i c.d. “cuscini berlinesi”, in Via IV Novembre, 

Via Civitavecchia, Via della Costa, Via Viterbo e Via Strada Croce; 

• Il divieto di sosta su area di mercato ogni giovedì dalle ore 06.00 alle ore 16.00 in Via A. 

Silvestrelli, tratto compreso tra C.so Vittorio Emanuele e Vicolo del Monte 

Frumentario. 

I trasgressori saranno perseguiti ai sensi del vigente C.d.S.  

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990 è ammesso altresì ricorso innanzi al T.A.R. del 

Lazio entro  giorni sessanta dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ed 

innanzi al Presidente della Repubblica Italiana entro giorni centoventi decorrenti dal medesimo 

termine. Alla Polizia Locale di Manziana ed al Comando Stazione CC per l’opportuna vigilanza.. 

 
 
 
  
 
Manziana, 05/06/2025    Il Responsabile dell'Area 
 Soccorsi Fabio 
 Sottoscritto digitalmente 
 


